PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
 Comissão Permanente de Licitação

DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE

Referência : Processo nº 2008.000338-5

Objeto : Administrativo. Realização de uma oficina de avaliação e

planejamento da direção do Poder Judiciário.

Requerente : A Presidência “ex-officio”.

  À vista do parecer da Assessoria Jurídica às fls. 07 e 08 e, ainda,
considerando o que consta na manifestação de fl. 08v, da Diretoria Executiva deste
sodalício.

Considero inexigível o procedimento licitatório para contratação de

serviços de consultoria para realização de uma oficina de avaliação e planejamento

da direção do Poder Judiciário, com base no artigo 25, inciso II  da Lei 8.666/93.

Publique-se.

Rio Branco, 28 de fevereiro de 2008.

Desa. Izaura MaiaIzaura MaiaIzaura MaiaIzaura Maia
Presidente

Luzia Miranda de Souza

Pregoeira, em exercício